



Loïc DEMANOU

Développeur web full-stack ReactJs | Laravel | NodeJs

Titulaire d'une licence technologique en Génie Logiciel et fort de mon expérience en développement web, je suis passionné par la transformation des idées en réalités digitales. Grâce à mon expertise et à mon désir constant d'apprendre et de relever de nouveaux défis, je me suis développé en tant que développeur polyvalent capable de concevoir et de développer des applications efficaces et esthétiques pour les entreprises et les organisations de toutes tailles.

✉ loicdemanou.9@gmail.com

☎ +225 0701826764

🌐 <https://loicportfolio.netlify.app>

Réseaux sociaux

in @Loïc Demanou

Compétences

HTML, CSS, Bootstrap, Tailwind css

Laravel, JavaScript, jQuery, MySQL

TypeScript

React JS & Next JS

Node Js, Express, MongoDB

API REST

Git & Github

UI design

Docker

Qualités

- Travail d'équipe
- Dynamique
- Polyvalent
- Curieux

Langues

Français

Courant

Anglais

Passable

Expériences professionnelles

02/2023 **Africa Digitalizer**
Abidjan, Côte d'Ivoire

Développeur web fullstack React.js - Laravel

- Développement d'un site de réservation de salle en Laravel
 - Authentification
 - Processus de réservation, panier, et calendrier des réservations,
 - Système de paiement en ligne intégré (Stripe, Fedapay, Paytech).
 - Système de favoris, commentaires et partages,
- Conception de la documentation en ligne de tous les produits de l'entreprise avec possibilité de liker, commenter et partager des articles rédigés.

05/2022 - 12/2022 **Itwebson**
Abidjan, Côte d'Ivoire

Développeur web fullstack React.js - Node.js

Principalement développeur front-end dans un projet de conception d'une ERP utilisée par une entreprise pour gérer ses différentes succursales dans tout le pays.

- Gestion de stock et facturation (système multi-boutique), de la commande des produits chez les fournisseurs à la livraison chez le client après la vente en passant par les approvisionnements et les retours de stock.
- Gestion des caisses et comptes.
- Gestion des Employés, Rôles et permissions.
- Gestion des dépenses.
- Gestion des différentes validation dans le système

02/2022 - 04/2022 **MEP Engineering**
Abidjan, Côte d'Ivoire

Développeur fullstack React.js - Laravel

- Développement d'une application de gestion de stock et suivi de chantier avec les Framework Laravel et Livewire,
 - Gestion de stocks
 - Gestion des commandes fournisseurs
 - Création des devis et suivi du chantier pour savoir en temps réel les gains et pertes matériels dans les différents chantiers
 - Approvisionnement des différents chantiers de construction
- Participation au développement d'un site web en fullstack NextJs + Laravel (réalisation complète du back-office)

Hobbies

- Veille technologique
- Callisthénie (Gymnastique)

Expériences professionnelles

11/2021 - 01/2022

Parazit music

Douala, Cameroun

Développeur fullstack React.js - Laravel

- Développement d'un site de vente de beats musicaux avec Laravel et le framework front-end Next.js,
 - Gestion des utilisateurs et rôles
 - Marketplace, et panier
 - Gestion des beats et playlists
 - Système de Following, like et commentaires,
 - Back-Office complet de la plateforme.

06/2021 - 09/2021

Lyss consulting

Douala, Cameroun

Développeur web Laravel stagiaire

- Participation au développement d'une application web de marketing SMS, plus précisément du module utilisateur, rôles, permissions (ACL) et de l'envoi manuel des SMS,
- Développement d'un site complet d'annonce d'emplois.
 - Système d'authentification
 - Gestion des annonces,
 - Système de like, commentaires et partage
 - Back-Office complet du site

07/2019 - 09/2019

Uptima CM

Douala, Cameroun

Développeur web stagiaire

- Apprentissage des technologies web (HTML, CSS, JS, PHP),
- Analyse des besoins utilisateurs et création d'un cahier des charges technique.

Diplômes et Formations

2020 - 2021

Institut universitaire de la côte

Douala, Cameroun

Licence Technologique en Génie Logiciel

2019 - 2020

Institut universitaire de la côte

Douala, Cameroun

BTS en Génie Logiciel

2017 - 2018

Lycée classique

Dschang, Cameroun

Baccalauréat D

Mes réalisations

Ici sont présentés quelques projets effectués tout au long mon parcours
Les liens des projets sont disponibles à l'adresse de mon portfolio :

<https://loicportfolio.netlify.app>